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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

BIBLIOTEKI SUSKIEJ IM. DRA MICHAŁA ŻMIGRODZKIEGO 

za 2018 rok 
 

 

 

 

W 2018 roku Biblioteka Suska im. dra Michała Żmigrodzkiego po raz kolejny 

znalazła się w ścisłej czołówce małopolskich bibliotek w obszarze 

najważniejszego wskaźnika obrazującego stan czytelnictwa, tj. ilości 

czytelników na 100 mieszkańców. Z wynikiem 30,12 uplasowała się na 7 

miejscu na 184 małopolskie biblioteki publiczne.  

 

 

 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA I PRZEDSIĘWZIĘCIA 2018 ROKU 

 

 

BIBLIOTEKA SUSKA W GRONIE BIBLIOTEK REPREZENTUJĄCYCH POLSKĘ NA 

MIĘDZYNARODOWYM FORUM W CHINACH 

 

Najważniejszym i najbardziej prestiżowym 

elementem ubiegłorocznej działalności 

suskiej książnicy, który bez wątpienia 

przejdzie do jej historii, było zaproszenie 

Biblioteki Suskiej do reprezentowania Polski 

na międzynarodowym forum bibliotek w Chinach. Dyrektor biblioteki Wojciech Gach na 

zaproszenie Biblioteki Publicznej w Hangzhou i Biblioteki Narodowej był członkiem delegacji, 

która w imieniu Polski podpisała umowę założycielską Zrzeszenia Bibliotek w ramach 

formatu współpracy krajów Europy Środkowo-Wschodniej i Chin 16+1. Uroczystość odbyła 

się w chińskim mieście Hangzhou podczas forum inaugurującego działalność Zrzeszenia 

Bibliotek. Poza dyrektorem suskiej biblioteki w skład sześcioosobowej delegacji polskiej 

weszli przedstawiciele Biblioteki Narodowej, oraz bibliotek z Krakowa, Łodzi, Lublina i Gdyni. 

 

Głównym organizatorem było Ministerstwo Kultury Chińskiej Republiki Ludowej, które wraz 

z gospodarzem Biblioteką Publiczną w Hangzhou podjęło przedstawicieli 16 krajów Europy 

Środkowo-Wschodniej. Podczas forum dyrektor suskiej biblioteki wziął również udział  

w panelu dyskusyjnym na temat przyszłości bibliotek. Format współpracy 16+1 powstał  

w kwietniu 2012 roku podczas szczytu Polska-Chiny-Europa Środkowo-Wschodnia  

w Warszawie, a jego celem jest stopniowa rozbudowa mechanizmów współpracy z Chinami 

w obszarach wzajemnego zainteresowania. Współpraca kulturalna została wskazana jako 

istotny element relacji dwustronnych. Utworzenie Zrzeszenia Bibliotek w ramach formatu 

16+1 będzie stanowiło kontynuację i rozwój dotychczasowej współpracy między bibliotekami 

z terenu Chin i Polski, pozwoli również na nawiązanie wielowymiarowej współpracy między 

bibliotekami z terenu Europy Środkowo - Wschodniej. 
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III WIELKA GRA MIEJSKA BIBLIOTEKI SUSKIEJ 

 

Jednym z najważniejszych wydarzeń realizowanych przez 

Bibliotekę Suską w 2018 roku była trzecia edycja wielkiej 

gry miejskiej organizowana pod nazwą “Dawno, dawno 

temu…” w ramach obchodów Dni Ziemi Suskiej w dn. 23 

czerwca. Tematem przewodnim ubiegłorocznej gry była 

legenda o smoku Kicku. Jak co roku gra cieszyła się 

ogromnym zainteresowaniem, wzięło w niej udział ponad 

dwadzieścia drużyn, liczących od dwóch do czterech 

zawodników. Wydarzenie poprzez elementy mu towarzyszące ( średniowieczne pokazy 

łucznicze, żywa rzeźba itp.) było też niewątpliwą atrakcją dla nie biorących bezpośredniego 

udziału w grze mieszkańców i turystów odwiedzających nasze miasto. 

 

Gry miejskie Biblioteki Suskiej cieszą się od kilku lat wielką popularnością, pozwalają na 

aktywne spędzenie wolnego czasu, integrują oraz zachęcają do poszerzania swojej wiedzy. 

Scenariusz gry jak co roku został przygotowany przez zespół Biblioteki Suskiej, a 

rozwiązanie zadań - różnorodnych łamigłówek i poleceń- wymagało od uczestników 

logicznego myślenia, umiejętności obserwacji i współpracy oraz znajomości miasta.  

 

Wyjątkowym elementem ubiegłorocznej gry miejskiej było zaproszenie do współpracy gości 

specjalnych. Byli to: Krzysztof Poznański, popularny youtuber NaukowoTV, grupa 

rekonstrukcyjna Mediaevalia et alia, oraz Ewa Zawalska, żywa rzeźba, krakowska aktorka- 

mim. Na zawodników czekały też niesamowite zadania przygotowane przez zaprzyjaźnione 

z biblioteką organizacje: Beskidzki Klub Karate Seido, Harcerski Klub Miłośników Gier 

"Twierdza".  

 

 

DZIAŁALNOŚĆ PODSTAWOWA BIBLIOTEKI SUSKIEJ W STATYSTYKACH 

 

Mimo alarmujących danych dotyczących czytelnictwa w całej Polsce, statystyki związane z 

Biblioteką Suską zdają się nie potwierdzać kryzysu czytelnictwa i są zbliżone do statystyk z 

najlepszych pod tym względem lat dziewięćdziesiątych.  

 

W 2018 roku Biblioteka Suska im. dra Michała Żmigrodzkiego po raz kolejny znalazła się w 

ścisłej czołówce małopolskich bibliotek w obszarze najważniejszego wskaźnika 

obrazującego stan czytelnictwa, tj. ilości czytelników na 100 mieszkańców. Z wynikiem 

30,12 uplasowała się na 7 miejscu na 184 małopolskie biblioteki publiczne.  Dla 

porównania wskaźnik ten dla bibliotek tego samego szczebla (miejskich bibliotek pełniących 

funkcje bibliotek powiatowych) wyniósł np. 18,64 dla Wadowickiej Biblioteki Publicznej, 18,27 

dla PiMBP w Zakopanem czy 19,52 dla biblioteki w Myślenicach.  

 

W ubiegłym roku liczba aktywnych czytelników wyniosła 2776 osób. Ten wysoki poziom 

udaje się utrzymywać niezmiennie od kilku lat, z rocznymi minimalnymi wahaniami. Po 

nieznacznym wzroście sprzed dwóch lat tym razem odnotowano nieznaczny spadek  (tj. o 

0,72% czyli 20 osób ogółem) Zmniejszenie ilości zanotowano w grupach obejmujących 

młodzież (tendencja ogólnopolska) , natomiast wzrost ilości czytelników Biblioteka Suska 

odnotowała  w  grupach obejmujących dzieci i osoby powyżej 45 lat. Mimo tych typowych 

wahań liczba użytkowników biblioteki jest jak wyżej wspomniano imponującym osiągnięciem 

w skali całego województwa.  
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Spory wzrost w ubiegłym roku odnotowały tradycyjne wypożyczenia na zewnątrz, ich liczba 

wzrosła o 8,92 % w stosunku do roku 2017, co dało łączną liczbę wypożyczeń 59 419 

egzemplarzy. Stanowi to wzrost wypożyczeń o prawie pięć tysięcy egzemplarzy. 

Niesłabnącym zainteresowaniem cieszą się czasopisma oraz audiobooki. Ilość 

wypożyczanych czasopism wzrosła aż o 16,96 punktów procentowych, co dało liczbę 2965 

wypożyczeń, natomiast ilość wypożyczonych audiobooków  wzrosła o 17,95% - łączna 

liczba wypożyczeń 1137. Obserwując statystyki z poprzednich lat można przypuszczać, że 

tak będzie wyglądać tendencja na kolejne lata, dlatego ważne jest, by biblioteka dbała o 

możliwość wypożyczania takich zbiorów. 

 

Rodzaj zbiorów Ilość wypożyczeń W stosunku do roku poprzedniego 

Książki 59 419 wzrost o 8,93% 

Czasopisma 2965 wzrost o 16,96% 

Audiobooki 1137 wzrost o 17,95% 

 

Stan księgozbioru na koniec 2018 roku liczył 54913 woluminów, w stosunku do roku 

poprzedzającego jest to wzrost o 1550 woluminów. 

 

W roku 2018 zakupiono w sumie 1526 książek za kwotę 34 677,49 z czego 14 571,09 zł 

pochodziło z dofinansowania Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozyskanego 

w ramach Programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek 

publicznych”. Zakupione pozycje obejmują głównie nowości wydawnicze, literaturę piękną, 

popularnonaukową oraz najnowsze pozycje z literatury dla dzieci i młodzieży. Wszystkie 

zakupy książek dokonywane są za pomocą zdalnego systemu sprzedaży w największych 

polskich firmach dystrybuujących książki w cenach niższych o 33-40 % od cen rynkowych. 

Zakup prowadzony jest na bieżąco i każdorazowo poprzedzony szczegółową analizą rynku 

księgarskiego i sugestii czytelników. Bibliotekarze starają się zapewnić czytelnikom dostęp 

zarówno do bestsellerów, jak również wyjątkowych publikacji, nagradzanych w prestiżowych 

konkursach.  

 

Dodatkowo biblioteka podążając za współczesnymi trendami poszerzyła ofertę zasobów 

audiowizualnych, w tym gier edukacyjno-dydaktycznych, które pozwalają na rodzinne 

spędzanie wolnego czasu.  

 

Ważną częścią zbiorów bibliotecznych jest również udostępnianie książek elektronicznych. 

Biblioteka Suska dysponuje trzema możliwościami, by móc legalnie dysponować takim 

księgozbiorem: wypożyczalnia Ibuk Libra, abonamenty miesięczne zbiorów Legimi oraz 

cyfrowa wypożyczalnia Academica, skupiająca głównie publikacje naukowe. Łącznie stanowi 

to dostęp do ponad 2 milionów dokumentów oraz kilkudziesięciu tysięcy książek 

dostępnych dla użytkowników Biblioteki Suskiej, którzy bardzo chętnie korzystają z tych 

zasobów.  
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DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I EDUKACYJNA BIBLIOTEKI 
 

Biblioteka Suska bierze czynny udział w życiu społeczności lokalnej, organizując różnorodne 

wydarzenia kulturalne. Warto w tym miejscu wspomnieć specyfikę pracy biblioteki, która 

przez cały czas pracy placówki musi być dostępna dla czytelników i wykonywać zadania 

związane z ich obsługą, dlatego realizacja wszelkich dodatkowych działań wiąże się ze 

szczególnym zaangażowaniem personelu. Wszystkie imprezy, warsztaty i wydarzenia 

organizowane i obsługiwane są przez tych samych pracowników, którzy bezpośrednio 

zajmują się obsługą czytelnika. 

 

Najważniejsze działania w zakresie edukacji i animacji kultury w roku 2018 

 

#bibliotekawpodróży (12-23.02.2018) - cykl zajęć geograficzno- podróżniczych 

będący połączeniem wykorzystania nowoczesnych technologii oraz edukacji poprzez 

zabawę. Uczestnicy warsztatów mogli wcielić się w rolę młodych podróżników i zwiedzać 

świat nie wychodząc z biblioteki. Ćwiczyli wyszukiwanie informacji oraz poznali zastosowanie 

wielu przydatnych programów, np. do tworzenia grafiki komputerowej.  

 

Biblioteczna Filmówka (lipiec - sierpień 2018) - szereg różnorodnych zajęć 

teoretycznych oraz praktycznych warsztatów związanych z filmem. Co tydzień realizowano 

poszczególne obszary, np. historia filmu, gatunki, pisanie scenariusza, wstęp do 

postprodukcji. Zajęcia nawiązywały do literatury, wszystkie dzieła stworzone przez 

uczestników musiały nawiązywać do książek i bohaterów literackich. W ramach warsztatów 

zorganizowano spotkanie z Zuzanną Matusik, studentką montażu filmowego słynnej łódzkiej 

filmówki, która mogła uczestnikom opowiedzieć o praktyce branży filmowej.  

 

Warsztaty w Filii Zasypnica 

W roku 2018 zorganizowano również dwukrotnie zajęcia w Filii Zasypnica Biblioteki Suskiej 

mieszczącej się w budynku Szkoły Podstawowej nr 2. Podczas warsztatów w ramach ferii 

uczestnicy projektowali własne gry planszowe, natomiast przez całe wakacje brali udział w 

warsztatach literackich dla najmłodszych, wspólnie pisali i ilustrowali opowiadania, które 

złożyły się na Księgę Wakacyjnych Opowieści  

 

Konkursy i turnieje: 

 

ZDJĘCIE ROKU POWIATU SUSKIEGO 2018 (finał 19.12.2018) 

 

Jednym z największych przedsięwzięć, Biblioteki Suskiej w 2018 roku, była organizacja 

 II edycji konkursu na Zdjęcie Roku Powiatu Suskiego. Do ubiegłorocznego konkursu 

zaproszono zarówno fotografów profesjonalnych, jak i amatorów, by podzielili się zdjęciami 

zrobionymi w powiecie suskim w przeciągu całego roku w trzech wyznaczonych kategoriach: 

Wydarzenia; Życie codzienne; Przyroda i dziedzictwo kulturowe. To jedno z najważniejszych 

przedsięwzięć biblioteki, które wzbudza duże zainteresowanie lokalnych mediów. 

W ubiegłorocznej edycji konkursu profesjonalne jury oceniało ponad 150 prac konkursowych. 

W skład komisji konkursowej wszedł m.in. amerykański fotoreporter Mickey Welsh, pracujący 

m.in. dla New York Times’a . 

 

V Otwarte Mistrzostwa Suchej Beskidzkiej w Scrabble (01.05.2018) 

Mistrzostwa Suchej Beskidzkiej w Scrabble wpisały się na stałe w kalendarz obchodów 

Suskiej Majówki. To wydarzenie, które budzi zainteresowanie zarówno dzieci i młodzieży, 
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jak i dorosłych. Celem turnieju organizowanego 1 maja jest doskonalenie umiejętności 

logicznego myślenia oraz popularyzacja poprawnego używania języka polskiego wśród 

mieszkańców naszego miasta. Z roku na rok przybywa uczestników oraz osób 

kibicującym graczom. W 2018 roku turniej prowadzony był aż w dwóch salach biblioteki. 

 

Quiz wiedzy geograficznej (23.02.2018) 

Na zakończenie ferii w Bibliotece Młodych zorganizowano interaktywny quiz geograficzny 

z wykorzystaniem programu Kahoot. Uczestnicy za pomocą aplikacji na telefonach i 

tabletach odpowiadali na pytania, które wyświetlały się na dużym ekranie.   

 

Finał XVI Powiatowego Konkursu Recytatorskiego – poezji i prozy regionalnej – 

„W cieniu jodeł i świerków“ (12.10.2018) 

Biblioteka Suska już po raz szesnasty gościła młodych pasjonatów kultury Podbabiogórza. 

Powiatowy Konkurs Poezji i Prozy Regionalnej „W cieniu jodeł i świerków” organizowany jest 

we współpracy ze Starostwem Powiatowym. Utwory prezentowane przez uczestników 

konkursu są bezpośrednio powiązane z naszym regionem przez tematykę dzieła lub osobę 

autora.  

 

Finał XVIII edycji konkursu literackiego – „Rodzinna Saga“ Odkryj swoje korzenie, 

opowiedz nam swoją rodzinną historię (19.12.2018) 

Pod koniec grudnia w Bibliotece Suskiej odbyło się finałowe podsumowanie powiatowego 

konkursu literackiego „Podbabiogórskie Opowieści”. Była to osiemnasta edycja konkursu, w 

którym uczniowie szkół różnego szczebla z terenu powiatu suskiego tym razem podjęli 

wyzwanie poszukiwań genealogicznych i odkrywania swoich korzeni, a także związków ich 

rodzin z terenem Podbabiogórza. 

 

 

 

Inne wydarzenia 

 

Mobilna biblioteka - współpraca z Miejskim Przedszkolem Samorządowym 

Wielkim zainteresowaniem cieszy się kontynuowany projekt Mobilnej Biblioteki, czyli wizyty 

bibliotekarza raz w miesiącu w Miejskim Przedszkolu Samorządowym. Podczas takiego 

kilkugodzinnego spotkania młodzi czytelnicy mogą zapisać się do biblioteki, wypożyczyć 

książki oraz oddać te wypożyczone wcześniej. Jest niewątpliwe ułatwienie dla rodziców, o 

czym świadczy prawie 700 wypożyczeń i ponad 20 nowych użytkowników w roku szkolnym 

2017/2018.  

 

Kongres bibliotek publicznych „Brawo Wy! Brawo My!” (15-16.11.2018) 

W dniach 15-16 listopada w Fabryce Sztuki w Łodzi odbył się 9. ogólnopolski kongres 

bibliotek publicznych, tym razem pod hasłem „Brawo Wy! Brawo My!”. Po raz kolejny 

pracownicy Biblioteki Suskiej mogli uczestniczyć w tej ważnej dla bibliotekarzy imprezie. 

Organizatorem kongresu jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W trakcie 

warsztatów i spotkań w kuluarach uczestnicy mogli zapoznać się z dotychczasowymi 

działaniami fundacji, a także przyjrzeć się doświadczeniom jakie przez te lata zdobyła. Myślą 

przewodnią zajęć pierwszego dnia była współpraca, natomiast w drugim dniu bibliotekarze 

prognozowali zmiany jakie mogą zaistnieć w bibliotekach za 10 lat w kontekście między 

innymi tradycyjnej książki, nowych technologii, działań społeczno-obywatelskich a także 

edukacji globalnej. 
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Klub Scrabble 

W ubiegłym roku w siedzibie Biblioteki Suskiej kontynuowana była również działalność klubu 

Scrabble. Podczas cotygodniowych spotkań w suskiej książnicy spotykali się miłośnicy 

rozgrywek w najpopularniejszą na świecie grę słowną.  

 

 

WYDARZENIA WSPÓŁORGANIZOWANE 

Uroczyste Obchody Święta Niepodległości 11 Listopada 

Jak co roku Biblioteka Suska włączyła się w organizację uroczystych obchodów Narodowego 

Święta Niepodległości, zajmując się organizacją i obsługą uroczystości pod tablicą 

upamiętniającą Marszałka Józefa Piłsudskiego.  

 

  

DZIAŁALNOŚĆ W RAMACH FUNKCJI BIBLIOTEKI POWIATOWEJ 

 

Na mocy porozumienia Gminy Sucha Beskidzka z Powiatem Suskim Biblioteka Suska 

pełni rolę biblioteki powiatowej dla powiatu suskiego , realizując obowiązki wynikające        

z art. 20 Ustawy o Bibliotekach. W ramach działalności podstawowej związanej z 

pełnieniem funkcji biblioteki powiatowej Biblioteka Suska w 2018 r. przeprowadziła akcję 

statystyczną dla wszystkich bibliotek powiatu suskiego,  sporządzając m.in. zestawienia 

statystyczne dla GUS za rok 2017 oraz analizy dla Biblioteki Narodowej i Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także ocenę stanu czytelnictwa i działalności 

bibliotek z terenu Powiatu Suskiego dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.  

 

Na bieżąco udzielana była  pomoc merytoryczna bibliotekom z terenu Powiatu Suskiego   

w zakresie dokumentacji bibliotecznej, opracowania zbiorów oraz bieżącej działalności 

bibliotek. W 2018 r. znacząca ilość porad i konsultacji udzielanych bibliotekarzom z terenu 

powiatu dotyczyła tematyki komputeryzacji bibliotek oraz aspektów prawnych 

funkcjonowania bibliotek. Na bieżąco udzielane były również  porady dotyczące udziału w 

różnego rodzaju programach. Udzielane były też informacje biblioteczno – bibliograficzne. 

Biblioteka pośredniczyła  w systemie wypożyczeń międzybibliotecznych.  

 

W ramach funkcji Biblioteki Powiatowej w 2018 r. pracownik Biblioteki Suskiej dwukrotnie 

pomógł bibliotekom z terenu powiatu suskiego przy przeprowadzeniu skontrum 

(Zembrzyce, Skawica), oraz uczestniczył w szkoleniach związanych z Małopolską 

Bibliografią Cyfrową. 

 



Dochody

Konto 700 – przychody ze sprzedaży 

usług
500,00 500,00 454,20 0,00 0,00 0,00 454,20

Usługi ksero i poligrafia 500,00 500,00 454,20 0,00 0,00 0,00 454,20

Konto 740 - dotacje 508 725,00 508 725,00 508 725,00 408 725,00 100 000,00 0,00 0,00

Dotacja z budżetu Gminy 408 725,00 408 725,00 408 725,00 408 725,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja z budż.Starostwa Powiatowego 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

Konto 741-dotacje budżetowe na 

celowe zadania bieżące 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

Dotacja Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego-Biblioteki 

Narodowej
0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

Konto 760 – pozostałe przychody

operacyjne 3 100,00 3 600,00 3 724,65 0,00 0,00 0,00 3 724,65

W tym:

- kary za nieterminowy zwrot książek 3 000,00 3 500,00 3 644,65 0,00 0,00 0,00 3 644,65

- zwrot kosztów za zagubione karty 100,00 100,00 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00

- wpływy za makulaturę 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OGÓŁEM 512 325,00 527 825,00 527 903,85 408 725,00 100 000,00 15 000,00 4 178,85

Środki pieniężne z BO   0,00 2 594,33 2 594,33 0,00 0,00 0,00 2 594,33

512 325,00 530 419,33 530 498,18 408 725,00 100 000,00 15 000,00 6 773,18

WYDATKI - ZESTAWIENIE

Konto 401 18 000,00 47 848,68 46 707,39 16 633,53 12 415,15 2 658,71

 Amortyzacja

Konto 402 19 246,33 23 480,02 23 077,58 15 585,69 7 000,00 491,89

 Zużycie materiałów

Konto 403 21 000,00 19 669,41 19 169,41 10 669,41 8 500,00 0,00 0,00
Zużycie energii

Konto 404 1 440,00 1 177,11 1 177,11 940,00 0,00 0,00 237,11
Usługi remontowe

Konto 405 7 000,00 8 112,87 7 712,87 4 712,87 2 600,00 0,00 400,00
Usługi telek. i poczt.

Konto 406 17 027,00 20 807,65 20 607,65 15 907,65 4 700,00 0,00 0,00
 Pozostałe usługi obce

Konto 407 346 373,00 332 435,13 332 435,13 276 935,13 55 500,00 0,00 0,00
Wynagrodzenia

Konto 408

 Pozostałe świadczenia 1 500,00 2 245,67 2 245,67 2 245,67 0,00 0,00 0,00
Pracownicze

Konto 409 63 057,37 58 977,30 58 977,30 51 977,30 7 000,00 0,00 0,00

Składki na ubezpiecz. i Fundusz Pracy

Konto 410 13 121,30 13 022,50 13 022,50 11 022,50 2 000,00 0,00 0,00

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych

Konto 412 3 800,00 2 109,76 1 846,87 1 562,02 284,85 0,00

Podróże służbowe

Konto 415 760,00 533,23 533,23 533,23 0,00 0,00

Pozostałe koszty

Ogółem 512 325,00 530 419,33 527 512,71 408 725,00 100 000,00 3 787,71

w tym z    

dot.Ministerstwa 

Kultury- Biblioteki 

Narodowej,  

Fundacji Orange, 

FRSI

w tym z 

dochodów 

własnych

15 000,00

0,00

0,00

0,00

w tym z 

dochodów 

własnych

15 000,00

w tymz dot. 

Miniserstwa 

Kultury i 

Dziedzistwa 

Narodowego

  Plan finansowy                        

rok 2018

RAZEM

  w tym                                         

z dotacji budż. 

Starostwa 

Powiatowego

  Plan finansowy                    

rok 2018

Wydatki 

w tym  z 

dot.Starostwa 

Powiatowego

w tym z dotacji 

budż. Gminy

w tym z dot. 

budżetu Gminy

  Plan finansowy                    

rok 2018                                 
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UZASADNIENIE ROZCHODÓW:

401 Amortyzacja 18 000,00   47 848,68   46 707,39   

w tym:

konto 013  - przedmioty nietrwałe 2 000,00   10 348,68   9 594,97   

- drobny sprzęt wyposażenia, akcesoria komputerowe, Laptop, Appli iPad,

drukarka, telefon, regały biblioteczne– bieżąca działalność 
2 000,00   10 348,68   9 594,97   

konto 014 – zbiory biblioteczne 16 000,00   37 500,00   37 112,42   

 -  zakup książek i innych zbiorów 16 000,00   22 500,00   22 112,42   

- zakup nowości wydawniczych - środki MKiDN Biblioteka Narodowa 0,00   15 000,00   15 000,00   

402 Zużycie materiałów 19 246,33   23 480,02   23 077,58   

w tym:

-  prasa, czasopisma, literatura fachowa 8 000,00   8 200,00   8 229,95   

-   materiały biurowe, druki, papier ksero 1 096,33   2 096,33   2 083,97   

- toner do ksero, tusz do drukarek 3 000,00   5 394,33   5 262,85   

- artykuły przemysłowe, elektryczne 1 000,00   2 221,49   2 161,03   

- środki czystości, bhp 800,00   800,00   757,62   

 - folia do oprawy książek 550,00   1 100,00   1 089,00   

- kody kreskowe 300,00   300,00   196,00   

-  koszty organizowanych zajęć bibliotecznych, imprez i konkursów 

(wakacje, ferie, turnieje gier strategicznych)

1 000,00   1 387,87   1 318,09   

- koszty organizowanej gry miejskiej 3 000,00   1 980,00   1 979,07   

- modernizacja sieci komputerowej 500,00   0,00   0,00   

403 Zużycie energii 21 000,00   19 669,41   19 169,41   

w tym:

- gaz 10 200,00   8 620,00   8 620,14   

- energia 10 100,00   10 349,41   10 004,97   

-  woda i kanalizacja 700,00   700,00   544,30   

404 Usługi remontowe 1 440,00   1 177,11   1 177,11   

w tym:

- przegląd i naprawa kserokopiarki 240,00   0,00   0,00   

-  przegląd gaśnic 200,00   177,12   177,12   

- oprawa introligatorska książek 1 000,00   999,99   999,99   

405 Usługi telekomunikacyjne i pocztowe 7 000,00   8 112,87   7 712,87   

w tym:

- Internet szerokopasmowy,  abonament  tel., rozmowy telefon. 6 200,00   7 412,87   6 971,67   

- Opłaty pocztowe i znaczki 800,00   700,00   741,20   

406 Pozostałe usługi obce 17 027,00   20 807,65   20 607,65   

w tym:

- opłaty RTV 377,00   320,75   320,75   

- szkolenia specjalistyczne 700,00   0,00   0,00   

- abonament za oprogramowania  :  SOWA 8 000,00   7 536,00   7 536,00   

- prowizje bankowe 900,00   828,00   828,00   

-  strona www, e-mail 350,00   350,00   338,25   

- wywóz nieczystości 300,00   336,00   336,00   

-  badania profilaktyczne pracowników 700,00   564,00   564,00   

-roczny serwis i aktualizacje  programów FK, Płace, Kadry, 1 200,00   1 200,00   1 200,00   

- aplikacje internetowe-abonament licencje (realizacja konkursu 

fotograficznego, wysyłka mailingu, promocja)

500,00   0,00   0,00   

- opłaty za podpis kwalifikowany 0,00   200,00   195,57   

usługi poligraficzne 0,00   165,00   165,00   

- usługi w ramach organizowanej gry miejskiej 1 000,00   4 070,00   4 070,00   

- abonament licencje PWN, LEGIMI publikacje elektroniczne EBUKI 2 000,00   2 350,00   2 350,00   

- usługi zwiazane z wprowadzeniem RODO 0,00   1 250,00   1 250,00   

- inne usługi dot.działalności bieżącej (bieżące naprawy, montaż regałów i 

inne)

1 000,00   1 637,90   1 454,08   

Wykonanie                         

Planu finansowego     

31.12.2018 r

 Plan finansowy                                     

rok 2018                                     

V korekta

Numer konta

NAZWA KONTA
 Plan finansowy                                     

rok 2018
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407 Wynagrodzenia 346 373,00   332 435,13   332 435,13   

- wynagrodzenie pracowników biblioteki-2018r. 339 933,00   327 755,13   327 755,13   

- w tym: wynagrodzenia na dzień 01.01.2018r.x 12 mcy 324 933,00   309 855,13   313 755,13   

- planowana podwyżka płac 9 000,00   3 900,00   

- nagroda jubileuszowa 0,00   0,00   

- nagroda roczna 6 000,00   14 000,00   14 000,00   

- umowy o dzieło, zlecenia/spot. autorskie, odczyty/ 6 440,00   4 680,00   4 680,00   

- umowy  zlecenia -dzałalność bieżąca 4 440,00   4 680,00   4 680,00   

- umowy o dzieło-działalność bieżąca-(np. gra miejska) 2 000,00   0,00   

408 Pozostałe świadczenia pracownicze 1 500,00   2 245,67   2 245,67   

w tym:

-  okulary korekcyjne 400,00   1 200,00   1 200,00   

-  zakup herbaty 250,00   350,27   350,27   

-  mydło i ręczniki 300,00   315,40   315,40   

- woda mineralna 50,00   0,00   0,00   

-  szkolenia BHP pracowników 500,00   380,00   380,00   

409 Składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy 63 057,37   58 977,30   58 977,30   

410 Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 13 121,30   13 022,50   13 022,50   

412 Podróże służbowe krajowe 3 800,00   2 109,76   1 846,87   

415 Pozostałe koszty 760,00   533,23   533,23   

w tym:

- kwiaty i wiązanki okolicznościowe 260,00   155,00   155,00   

-  ubezpieczenie mienia i OC 500,00   378,23   378,23   

RAZEM 512 325,00   530 419,33   527 512,71   

    
Dochody za okres 01.01.2018 r.-31.12.2018 r. 527.903,85
środki pieniężne z B.O 01.01.2018 r. 2.594,33
RAZEM dochody (przychody)                     530.498,18
minus wydatki za okres 01.01.2018-31.12.2018 r. 527.512,71                                                                                                                   
Razem                                                                                                                      2.985,47 .                                                                                                                            

Środki finansowe  na rachunku bankowym   31.12.2018 r.                             2.985,47
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI SUSKIEJ IM. DRA MICHAŁA 
ŻMIGRODZKIEGO  W CZASIE FERII ZIMOWYCH 2019 
 
 

 PODSTAWOWA DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI SUSKIEJ 
 

W okresie dwóch tygodnii ferii zimowych trwających od 14 do 25 stycznia 2019 roku 

Biblioteka Suska im. dra Michała Żmigrodzkiego wraz z dwoma placówkami filialnymi 

osiągnęła następujące wskaźniki działalności: 

 

Liczba odwiedzin czytelników: 1125 odwiedzin (w tym 310 dzieci i 

młodzieży) 

Liczba wypożyczeń: 2252 wypożyczeń (w tym 438 dzieci i 

młodzieży) 

Liczba nowo zapisanych użytkowników:  22 użytkowników 

Komputery/Konsola/Tablety – liczba wizyt: 82 sesje 

Uczestnicy warsztatów:  

Biblioteczne Bergamuty 167 osób (42 unikalnych użytkowników)  

Wizyta Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej 17 uczestników 

Liczba wszystkich odwiedzin: 1391 

 
 

 DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I EDUKACYJNA BIBLIOTEKI SUSKIEJ 
 

 

Nazwa wydarzenia/ 

termin 

Opis 

 
Biblioteczne 
Bergamuty 
(14-25.01.2019) 

 

Podczas tegorocznych ferii zimowych w Bibliotece Młodych 

zorganizowano cykl warsztatów dla dzieci i młodzieży 

inspirowanych książkami polskich autorów XX wieku dla 

najmłodszych czytelników. W programie znalazły się zajęcia: 

- Z wykorzystaniem tabletów i sprzętów elektronicznych 

dostępnych w bibliotece: nagrywanie filmów, tworzenie 

animacji poklatkowej, stylizacja i edycja zdjęć książek 
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- Rękodzielnicze: tworzenie kreatywnych dzienników, 

zakładek, biżuterii (kolczyki i zawiesia) wzorowane na 

książkach 

- LEGO: projektowanie scenografii na podstawie 

fragmentu książki 

- Gry i zabawy: gry planszowe oraz zabawy dzięcięce 

z dawnych lat 

Uczestnicy zajęć mogli rozwijać swoje zainteresowanie na 

różnych polach. Nie tylko poszerzali wiedzę i zdobywali 

umiejętności, ale również dobrze spędzili czas wolny.  

Nauczono również młodych użytkowników praktycznego 

korzystania z nowego katalogu internetowego Biblioteki Suskiej.  

 
Wizyta dzieci i 
młodzieży z Miejskiej 
Świetlicy 
Profilaktycznej 
(17.01.2019) 

 

Dla dzieci i młodzieży z Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej 

przygotowano sportowy turniej z wykorzystaniem konsoli Xbox 

Kinect, co stanowi połączenie ruchu fizycznego i technologii i 

jest niewątpliwą atrakcją dla uczestników, którzy zawsze chętnie 

biorą udział w takich zawodach.  

 


